



Magiczny
Kraków

Wygraj książkę Wydawnictwa Krytyki Politycznej!

2020-10-06

W książce „Być maszyną” reporter Mark O’Connell stworzył głęboki, poruszający, i często śmieszny do łez, przekrojowy portret wpływowego ruchu transhumanistów. Zgłębiając, co to znaczy być maszyną, autor przy okazji opisał swoje przemyślenia nad tym, co to znaczy być człowiekiem.

Kto z nas nie marzył o przewyciężeniu ograniczeń ludzkiego ciała? Wyobraźcie sobie, że Wasze ciało nie istnieje. Nie musi, bo Wasza świadomość została przekopiowana do komputera. Możecie teraz być, kim tylko chcecie. Wyobraźcie sobie, że możecie ulepszyć swoje potomstwo, wybierając mu same najlepsze geny.

Nauka i technologia obiecują poszerzenie naszych zdolności, inteligencji i długości życia, w nadziei, że uda nam się przeobrazić w coś lepszego od nas samych. Marzenie to zapoczątkowało transhumanizm, czyli ruch, który cieszy się wsparciem miliarderów z Doliny Krzemowej i niektórych spośród największych firm świata. Mark O’Connell zgłębia niesamowity świat ludzi, którzy wierzą, że można myśleć o ciele jako o sprzęcie. Odwiedza wiodący ośrodek krioniczny, by przekonać się, w jaki sposób niektórzy postanowili zapobiec śmierci. Odkrywa niezależny kolektyw biohakerów, którzy wszczepiają sobie pod skórę rozmaite gadżety w celu wzmocnienia swoich zmysłów. Spotyka zespół niezłomnych naukowców trudzących się nad ochronieniem ludzkości przed sztuczną superinteligencją. Dokąd prowadzi nas obsesja na punkcie technologii? Jaki będzie wpływ rozwoju SI na przyszłość naszych miejsc prac, życia rodzinnego i na nasze człowieczeństwo? Czy technologie, które tworzymy, przyczynią się do naszej zguby?

KONKURS

Macie szansę wygrać tę **niezwykłą książkę Wydawnictwa Krytyki Politycznej**. Wystarczy, że odpowiecie na pytanie: **Dlaczego chcecie przeczytać tę książkę?** Uzasadnijcie swoją odpowiedź i podeślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do **piątku, 9 października do godz. 12**. W tytule maila wpiszcie tytuł książki, którą chcecie zdobyć. Nagrody wyślemy do was pocztą. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.